GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6965/2025 | PROCESSO Nº 169135/2025

Araucária, 3 de dezembro de 2025.
Ao Senhor
Francisco Paulo de Oliveira
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo 169135/2025

Em  resposta  ao  Processo  169135/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  (SMEL),  a  demanda  será
incluída  no  planejamento  de  necessidades  da  secretaria  para  o  exercício  de  2026,  passando  por
análise técnica e orçamentária, considerando os custos de implantação do alambrado, as prioridades
estabelecidas  para  os  equipamentos  esportivos  do  Município  e  o  que  estiver  previsto  no  PPA  e  na
LOA subsequentes.
A execução da melhoria em 2026 ficará condicionada à disponibilidade financeira e orçamentária do
Município, bem como à eventual utilização de recursos específicos, como emendas parlamentares ou
suplementações que venham a ser aprovadas.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 169135/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FRANCISCO PAULO

Encaminho resposta à indicação 3354/2025

Araucária, 04/12/2025 08:33

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO